
Uchwała Nr 574/242/13 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 2 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie powołania Mazowieckiego Forum Terytorialnego 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.
1)

) oraz art. 3 pkt 2 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, 

poz. 712, z późn. zm.
2)

) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Powołuje się Mazowieckie Forum Terytorialne, zwane dalej „Forum”. 

2. Forum jest organem opiniodawczo - doradczym Zarządu Województwa Mazowieckiego  

w sprawach planowania i monitorowania rozwoju regionu.  

 

§ 2. 

 

1. W skład Forum wchodzą: 

1) przewodniczący – Marszałek Województwa Mazowieckiego; 

2) członkowie w liczbie 76 – po jednym przedstawicielu instytucji i organizacji 

wymienionych w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Instytucje i organizacje, o których mowa w załączniku Nr 1 do uchwały, wyznaczają 

imiennie w formie pisemnej, swojego przedstawiciela i osobę go zastępującą do udziału  

w posiedzeniach Forum. 

3. W przypadku, gdy wymaga tego zakres spraw omawianych na posiedzeniu Forum, 

Przewodniczący może zaprosić do udziału ekspertów, bez prawa udziału w głosowaniach. 

4. Osoby zainteresowane sprawami omawianymi na posiedzeniu Forum mogą w nim 

uczestniczyć, w charakterze obserwatora, bez prawa głosu, po uzyskaniu zgody 

Przewodniczącego. 

5. Członkowie Forum nie pobierają wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Forum. 

 

 

§ 3. 

1. Do zadań Forum należy: 

1) doradzanie Zarządowi Województwa Mazowieckiego poprzez dostarczanie 

informacji, opinii i analiz w najważniejszych obszarach strategicznego rozwoju 

regionu;  

2) opiniowanie zgodności trendów rozwojowych w regionie z założeniami polityki 

regionalnej Zarządu Województwa;  

3) zapewnienie możliwości wymiany wiedzy, doświadczeń i informacji między różnymi 

podmiotami publicznymi i niepublicznymi zaangażowanymi w działania na rzecz 

rozwoju w regionie; 

4) opiniowanie założeń polityki rozwoju województwa sformułowanych w koncepcji 

strategii rozwoju regionu; 

5) opiniowanie dokumentów o znaczeniu strategicznym i programowym dla rozwoju 

regionalnego województwa, przygotowywanych na poziomie unijnym, krajowym 

i regionalnym; 

6) opiniowanie realizacji strategii i programów pod kątem zgodności ze strategią rozwoju 

województwa; 

7) opiniowanie efektów realizacji polityki rozwoju w województwie; 

8) formułowanie opinii (uwag) dotyczących analiz, studiów, koncepcji  

i programów, służących realizacji polityki przestrzennej i kształtowaniu ładu 

przestrzennego w województwie mazowieckim; 



9) opiniowanie planu pracy Mazowieckiego Obserwatorium Terytorialnego (MOT); 

10) opiniowanie wyników badań, prac i analiz Mazowieckiego Obserwatorium 

Terytorialnego; 

11)  bieżąca współpraca z Krajowym Forum Terytorialnym oraz z pozostałymi 

Regionalnymi Forami Terytorialnymi. 

2. Forum wyraża opinie i stanowiska w formie uchwał, podejmowanych zwykłą większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy członków Forum. 

 

§ 4. 

 

Szczegółową organizację i tryb działania Forum określa regulamin, stanowiący załącznik  

Nr 2 do uchwały. 

 

§ 5. 

 

Obsługę organizacyjną Forum zapewnia Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego  

w Warszawie. 

 

§ 6. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Mazowieckiego Biura Planowania 

Regionalnego w Warszawie. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Adam Struzik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,  

poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2011 r. Nr 279, 

poz. 1644 oraz z 2012 r. poz. 1237.  


